Incipit autem haec pars ab illis verbis [ApCsel 10,40]: *Hunc Deus suscitavit tertia die.* Et durat usque ad finem Concionis. Tria autem praecipue Christi Epitheta, in quibus eius dignitas, excellentia et gloria continetur, explicat. Primum, quod non computruerit cum reliquis hominibus in sepulchro, sed tertia die resurrexerit. Ubi duo praecipue notanda. 1. Christum non sua vi, sed a Deo Patre esse excitatum, ubi commemorantur hac de re testimonia Apostolorum. Et explicentur illa dicta Jo. 2.[!] [Ám 9,11–12; ApCsel 15,16?]: *Ego reaedificabo* etc. Et Joh. 10. [Jn 10,18]: *Potestatem habeo deponendi animam.* Et quod Christus resurrexisse dicatur. Quod videretur significare sua vi illum resurrexisse. Sed falsum hoc esse patet, non etiam de hominibus aliis ita loquitur scriptura. Quere Matth. 27. v. 52. [Mt 27,52], 1. Cor. 8. [1Kor 8] etc.

*Vide contionem 86.
super cap. ad Rom. 8. in
3. triacas.¹*

*Vide contionem 145
super cap. 1. Rom. in 5.
Triacas.²*

2. Notetur hac resurrectione Christi excellentiam significari, nam per eam declaratus est esse filius Dei. Rom. 1. [Róm 1].

3. Explicetur, cur Christus non omnibus hominibus, sed solis Apostolis redivivus apparuerit. #

*# Responsio: 1. Quia Judei
increduli ad[?] Christi
manifestationem +.*

Secunda Christi dignitas, quod constitutus sit Judex vivorum et mortuorum, unde eius inaequalitas cum patre, patet. Haec eadem Christus ipse fatetur, Joh. 5. v. 22. [Jn 5,22], Paulus Act. 17. [ApCsel 17]. Explicetur etc.

+ Intelligere non erant digni, cum ipsum tam plagitiose necavissent et Dei consilium evertissent. 2. Nec gentibus apparuit, quia adhuc cum illis nihil habebat commune, sed ad solos Judeos erat missus. [25v (48):]

¹ Utalás a 3. triacas 86. beszédére.

² Utalás az 5. triacas elvezett 145. beszédére

Explicetur etiam, qui sint vivi et mortui iudicandi. 1. Tess. 4. v. 25. [1Thessz 4,25], Eph. 2. [Ef 2].

Tertia Christi dignitas, quae remissio peccatorum detur credentibus in nomen eius. Quod, quod sit, excutiatur. Et simul illud adducatur [Jn 12,44]: *Luc. 24. v. 47.* *Qui credit in me, non credit in me, sed in eum qui misit me.* Huc usque.

*Quia ad prophetas provocat Petrus, et si haberet donum Spiritus Sancti, nec errabat in his que dicebat. Docemur ut et nos nostra ex sacris confirmemus, errare enim possumus, et errant saepe maximi doctores: Ideoque ad scripturam omnia sunt revocanda. Qui mos si in Ecclesia fuisset servatus, non tantus esset traditionum cumulus, et nugarum, quae omnia lucem scripturae ferre non possunt. Hinc est factum quoque ut Biblia passim sint ad tenebras et blattas relegata, recitata sit populo solum legenda sanctorum, et ceremoniae hominum, ne scripturae sacrae perspicuitas cognita, has nugae redargueret, quod jam fit Dei beneficio restitutis fontibus sacris. B. Aretius**